
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 61 

(МАОУ СОШ № 61) 

 

ПРИКАЗ 

 

01.11.2022                                г. Узловая                                             № 94 -д 

 

 

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023 учебном году 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 № 273 ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа комитета 

образования администрации МО Узловский район от 19.08.2022 № 123-д «О подготовке и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году» 

протоколов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

П Р И К А З Ы В А Ю:     

1. Утвердить список победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам в 2022-2023  учебном году: 

класс статус 

участника 

Ф.И.О. ученика класс Количес

тво 

баллов 

% 

выполнения 

работы 

Учитель 

Астрономия 

11 победитель Ангелина И. 11б 36 36 Титова Г.Б. 

призер Владимир С. 11а 28 28 Титова Г.Б. 

 призер Илья П. 11а 26 26 Титова Г.Б. 

Английский язык 

5 

победитель София К. 5г 47 78 Смирнова 

А.Ю. 

призер Иван Р.    Синякова 

Г.П. 

призер Денис К. 5б 43 72 Синякова 

Г.П. 

 

6 

победитель Варвара И. 6а 40 65 Синякова 

Г.П. 

призер Мила К. 6а 37 60 Синякова 

Г.П. 

призер Андрей Е. 6в 29 52 Синякова 

Г.П. 

7 победитель Анастасия М. 7б 38 54 Смирнова 

А.Ю. 



призер Кирилл К. 7а 35 52 Смирнова 

А.Ю. 

призер Леонид К. 7в 30 51 Смирнова 

А.Ю. 

8 победитель Иван Б. 8а 63 74 Миляева И.Ф. 

призер Михаил З. 8а 60 71 Миляева И.Ф. 

призер Анфиса Ю. 8а 57 67 Миляева И.Ф. 

9 

победитель Сергей Г. 9б 52 61 Синякова 

Г.П. 

призер Кристина С. 9б 45 53 Синякова 

Г.П. 

 
призер Данила Ф. 

Элеонора Х. 

9б 39 51 Синякова 

Г.П. 

10 победитель Дмитрий Ф. 10 52 51 Синякова 

Г.П. 

призер Мария Т. 10 44 50 Синякова 

Г.П. 

11 победитель Вероника К. 11б 48 56 Синякова 

Г.П. 

призер Лилия Ю. 11б 42 54 Синякова 

Г.П. 

призер Илья К. 11а 40 51 Синякова 

Г.П. 

Биология    

5 

победитель Ярослав Ф. 5г 14 56 Шорина М.А. 

призер Варвара Ш. 5г 12 48 Шорина М.А 

призер Елизавета В. 

София К. 

Виталий П. 

Маргарита С. 

5а 

5г 

5б 

5а 

11 44 Шорина М.А. 

7 победитель Артур А. 

Илья А. 

Рамила З. 

Полина М. 

7а 22 73 Шорина М.А. 

призер Леонид К. 7а 21 70 Шорина М.А 

призер Елена Г. 

Наталья Р. 

7в 

7а 

20 67 Шорина М.А 

8 победитель Никита У. 8а 16 48 Шорина М.А 

призер Ангелина М. 8а 15 45 Шорина М.А 

призер Мария В. 

Ярослав Г. 

Елизавета Л. 

Алина П. 

Александра Т. 

8в 

 

 

 

8а 

14 42 Шорина М.А 

9 

победитель Сергей Г. 9б 34 60 Шорина М.А 

призер Валерия В. 

Анастасия Н. 

9б 23 40 Шорина М.А 

призер Элеонора Х. 9б 22 39 Шорина М.А 

10 победитель Аксинья Б. 10 33 52 Шорина М.А 



Алина М. 

призер Евгений С. 10 23 36 Шорина М.А 

11 победитель Ксения Г. 11а 39 55 Шорина М.А 

призер Кристина Г. 11а 34 48 Шорина М.А 

 призер Мария С. 11а 26 37 Шорина М.А 

История 

5 

победитель Ярослав Ф. 

Дарья Ш. 

5г 

5б 

90 90 Федосеева 

Л.В. 

призер Тимофей А. 

Иван Р. 

5г 

5в 

78 78 Федосеева 

Л.В. 

призер Ольга Л. 

Александр Л. 

5б 

5г 

77 77 Федосеева 

Л.В. 

6 

победитель Дмитрий Л. 6а 59 59 Олешкевич 

С.А. 

призер Варвара И. 6а 58 58 Олешкевич 

С.А. 

призер Ева Б. 6в 42 42 Олешкевич 

С.А. 

7 победитель Дмитрий М. 7б 64 64 Маркарова 

Л.Н. 

призер Софья Б. 7б 51 51 Маркарова 

Л.Н. 

призер Елена Г. 

Наталья Р. 

7в 50 50 Маркарова 

Л.Н. 

 

8 победитель Никита З. 8в 58 58 Олешкевич 

С.А. 

призер Карина М. 8а 55 55 Олешкевич 

С.А. 

призер Ульяна Х. 8б 50 50 Маркарова 

Л.Н. 

 

9 

победитель Сергей Г. 9б 90 90 Маркарова 

Л.Н. 

призер Данил Г. 9а 53 53 Маркарова 

Л.Н. 

призер Наталия О. 9а 52 52 Маркарова 

Л.Н. 

 

10 

победитель Мария Т. 10 63 63 Олешкевич 

С.А. 

призер Матвей Т. 10 52 52 Олешкевич 

С.А. 

призер Дмитрий Ф. 10 38 38 Олешкевич 

С.А. 

11 

победитель Илья К. 11а 71 71 Олешкевич 

С.А. 

призер Дмитрий М. 11б 58 58 Олешкевич 

С.А. 

призер Татьяна Г. 11а 57 57 Олешкевич 

С.А. 

География 

6 победитель Ева Б. 6в 32 43 Булгакова 



М.А. 

призер Матвей Н. 6в 31 41 Булгакова 

М.А. 

призер Анастасия Ш. 6в 29 39 Булгакова 

М.А. 

7 победитель Леонид К. 

Елена Г. 

7в 43 57 Амелина И.А. 

призер Дарья Е. 7б 42 53 Амелина И.А. 

8 победитель Ангелина К. 8б 74 95 Ларкина А.А. 

призер Ангелина М. 8а 69 88 Ларкина А.А. 

призер Алина П. 

Мария П. 

Вероника А. 

8а 65 83 Ларкина А.А. 

9 победитель Сергей Г. 9б 50 98 Амелина И.А. 

10 победитель Дмитрий Ф. 10 64 81 Амелина И.А. 

призер Николай Т. 10 59 75 Амелина И.А. 

призер Ксения Г. 10 58 73 Амелина И.А. 

11 победитель Ксения Г. 11а 98 98 Амелина И.А. 

призер Юлия О. 11а 80 80 Амелина И.А. 

Литература 

5 победитель Иван Р. 5в 38 95 Кучуккулова 

С.А. 

призер София Н. 

 

Иван С. 

5б 

 

5в 

31 78 Суханова 

Н.В. 

Кучуккулова 

С.А. 

призер Даниил О. 

Варвара П. 

5б 

5в 

27 68 Суханова 

Н.В. 

Кучуккулова 

С.А. 

6 победитель Варвара К. 6а 49  Суханова 

Н.В. 

призер Ева Б. 6в 44  Мартьянова 

А.В. 

призер Ольга К. 6а 40  Суханова 

Н.В. 

7 победитель Сабина С. 7а 96 96 Малюева 

О.А. 

призер Наталья Р. 7а 95 95 Малюева 

О.А. 

призер Рамила З. 7а 49 49 Малюева 

О.А. 

8 победитель Никита З. 8в 33 75 Суханова 

Н.В. 

призер Иван Б. 8а 28 64 Суханова 

Н.В. 

призер Ярослав Г. 8в 25 57 Суханова 

Н.В. 

9 победитель Никита Е. 9в 27 100 Алешкина 

Я.А. 

призер Сергей Г. 9б 25 92 Алешкина 

Я.А. 



призер Егор П. 

Ульяна Ш. 

9в 

9б 

24 88 Алешкина 

Я.А. 

10 победитель Дмитрий Ф. 10 33 66 Кучуккулова 

С.А. 

призер Виктория К. 10 27 54 Кучуккулова 

С.А. 

призер Аксинья Б. 

Степан М. 

Матвей Т. 

10 26 52 Кучуккулова 

С.А. 

11 победитель Ксения Г. 11а 49 82 Кучуккулова 

С.А. 

призер Ангелина Г. 11б 41 68 Кучуккулова 

С.А. 

призер Артём М. 11а 38 63 Кучуккулова 

С.А. 

Математика 

4 победитель Даниил Ф. 4а 3 38 Чернуха Е.А. 

призер Максим Б. 

Иван Т. 

Кирилл Е. 

Данила Ю. 

Константин Ш. 

4а 

 

4в 

 

4б 

2 25 Чернуха Е.А. 

 

Новикова 

О.А. 

Суслова Л.К. 

5 победитель Ульяна Т. 5в 3 38 Внукова Е.Г. 

призер Иван С. 5в 2 25 Внукова Е.Г. 

6 призер Полина Б. 

Варвара И. 

Мила К. 

Анастасия Л. 

Артем Г. 

Андрей Е. 

Варвара Е. 

Мария С. 

6а 

 

 

 

6в 

 

 

6б 

2 25 Внукова Е.Г. 

7 призер Елена Г. 

Леонид К. 

7в 2 25 Бессер Т.Ю. 

8 победитель Кристина К. 

Евгения К. 

8в 3 38 Внукова Е.Г. 

9 победитель Сергей Г. 9б 4 50 Икрамова 

А.С. 

призер Дарья Г. 

Егор П. 

Мария К. 

Максим Е. 

Данила Ф. 

9в 

 

 

9б 

3 38 Бессер Т.Ю. 

 

 

Икрамова 

А.С. 

11 победитель Ксения Г. 11а 3 38 Внукова Е.Г. 

призер Кристина Г. 11а 2 25 Внукова Е.Г. 

ОБЖ 



 победитель 

 

Анастасия М. 

Ксения П. 

Дарья Ш. 

5в 

 

5б 

12 80 Федосеева 

Л.В. 

5 

призер Данила Д. 

Мария К. 

Иван С. 

Ульяна Т. 

Лика У. 

Иван Ш. 

Дмитрий Ж. 

София Н. 

5в 

 

 

 

 

 

5б 

11 74 Федосеева 

Л.В. 

призер Екатерина А. 

Илья М. 

Роман П. 

Сергей К. 

Михаил С. 

Арсений Р. 

Никита Х. 

Илья Н. 

Александр Л. 

5б 

 

 

 

5в 

 

 

 

5г 

10 67 Федосеева 

Л.В. 

6 

победитель 

 

Артем Г. 6в 12 80 Федосеева 

Л.В. 

призер Егор К. 6а 11 74 Федосеева 

Л.В. 

призер Владислав З. 

Алина М. 

6б 

6а 

10 67 Федосеева 

Л.В. 

7 

победитель 

 

Алёна К. 7б 32 89 Федосеева 

Л.В. 

призер Софья К. 

Полина Л. 

7б 30 83 Федосеева 

Л.В. 

призер Елена Г. 7в 29 78 Федосеева 

Л.В. 

 

8 

победитель 

 

Татьяна Т. 8а 84 92 Федосеева 

Л.В. 

призер Никита У. 8а 79 90 Федосеева 

Л.В. 

призер Евгений Ф. 8в 77 85 Федосеева 

Л.В. 

 

9 

победитель 

 

Илья Д. 

Никита С. 

9в 

9а 

34 92 Федосеева 

Л.В. 

призер Наталия О. 

Роман С. 

Владислав У. 

9а 

 

9в 

33 89 Федосеева 

Л.В. 

призер Алиса Б. 

Никита Е. 

Арина Ш. 

9в 32 86 Федосеева 

Л.В. 

11 победитель 

 

Егор Д. 

Константин К. 

11б 80 82 Федосеева 

Л.В. 

призер Владимир Р. 

Владимир С. 

11а 79 81 Федосеева 

Л.В. 

призер Антон Г. 11б 78 80 Федосеева 

Л.В. 

Обществознание 

7 победитель 
Елена Г. 7в 

89 89 Маркарова 

Л.Н. 



призер 
Наталья Р. 7а 

72 72 Маркарова 

Л.Н. 

призер Анастасия С. 

Мавджигул Ш. 

7б 

7а 

52 52 Маркарова 

Л.Н. 

8 

победитель Ангелина М. 8а 93 93 Олешкевич 

С.А. 

призер Иван Б. 8а 78 78 Олешкевич 

С.А. 

призер Мария П. 8а 66 66 Олешкевич 

С.А. 

 

9 

победитель Сергей Г. 9б 97 97 Маркарова 

Л.Н. 

призер Наталия О. 9а 90 90 Маркарова 

Л.Н. 

призер Елизавета А. 

Ульяна Ш. 

Дарья К. 

9б 71  
Маркарова 

Л.Н. 

 

 

10 

победитель Матвей Т. 10 54 54 Олешкевич 

С.А. 

призер Мария Ш. 10 51 51 Олешкевич 

С.А. 

призер Николай Т. 10 46 46 Олешкевич 

С.А. 

 

 

11 

победитель Лилия Ю. 11б 59 59 Олешкевич 

С.А. 

призер Кристина Г. 11а 57 57 Олешкевич 

С.А. 

призер Илья К. 11а 51 51 Олешкевич 

С.А. 

Русский язык 

4 победитель Мария Б. 4б 86 86 Суслова Л.К. 

призер Матвей В. 

Константин Ш. 

4б 81 81 Суслова Л.К. 

призер Мария Б. 4в 78 78 Новикова 

О.А. 

5 победитель Иван Р. 

 

София К. 

5в 

 

5г 

52 100 Кучуккулова 

С.А. 

Малюева 

О.А. 

призер Варвара П. 5в 50 96 Кучуккулова 

С.А. 

призер Луиза Л. 

Валерия Т. 

Максим Д. 

5в 

 

5г 

46 86 Кучуккулова 

С.А. 

Малюева 

О.А. 

6 победитель Алина М. 6а 55 80 Суханова 

Н.В. 

призер Алина О. 6в 47 68 Мартьянова 

А.В. 

призер Варвара И. 6а 46 66 Суханова 

Н.В. 

7 победитель Елена Г. 

 

Елизавета С. 

7в 

 

7б 

99 99 Малюева 

О.А. 

Мишина 



Евгения 

Васильевна 

призер Полина М. 

Рамила З. 

7а 96 96 Малюева 

О.А. 

призер Леонид К. 7в 94 94 Малюева 

О.А. 

8 

победитель Ангелина М. 8а 33 81 Суханова 

Н.В. 

призер Александра С. 8в 28 70 Суханова 

Н.В. 

призер Кристина В. 

Ульяна Х. 

8в 27 69 Суханова 

Н.В. 

9 

победитель Никита Е. 9в 72 96 Алешкина 

Я.А. 

призер Егор П. 9в 62 82 Алешкина 

Я.А. 

призер Алиса Б. 9в 55 73 Алешкина 

Я.А. 

10 

победитель Виктория К. 10 38 86 Кучуккулова 

С.А. 

призер Ангелина П. 10 36 81 Кучуккулова 

С.А. 

призер Дмитрий Ф. 10 30 68 Кучуккулова 

С.А. 

11 

победитель Лилия Ю. 11б 59 91 Кучуккулова 

С.А. 

призер Елизавета Д. 11а 57 88 Кучуккулова 

С.А. 

призер Ксения Г. 

Артём М. 

Дарья Н. 

11а 

 

11б 

54 83 Кучуккулова 

С.А. 

Технология 

6 

победитель Мария С. 6б 55 100 Ларкина А.А. 

призер Василиса А. 6б 53 96 Ларкина А.А. 

призер Варвара Г. 

Ольга К. 

6б 

6а 
52 95 Ларкина А.А. 

7 победитель Вероника И. 7в 64 98 Ларкина А.А. 

 

призер Александра Н. 7в 63 97 Ларкина А.А. 

 

призер Дарья Е. 7б 62 95 Ларкина А.А. 

 

8 

победитель Александра С. 

Евгения Ф. 

Елизавета М. 

8в 

 

 

65 100 Ларкина А.А. 

 

призер Кристина К. 

Ирина М. 

8в 63 97 Ларкина А.А. 

призер Ангелина К. 8в 59 93 Ларкина А.А. 

 

 

Право 

9 

победитель Сергей Г. 9б 92 92 Маркарова 

Л.Н. 

призер Никита Е. 9в 86 86 Маркарова 



Л.Н. 

 
призер Наталия О. 

Ульяна Ш. 

9а 

9б 

61 61 Маркарова 

Л.Н. 

10 победитель Николай Т. 10 54 54 Олешкевич 

С.А. 

призер Дмитрий Ф. 10 50 50 Олешкевич 

С.А. 

призер Евгений С. 10 28 28 Олешкевич 

С.А. 

11 победитель Владимир С. 11а 58 58 Олешкевич 

С.А. 

призер Екатерина Б. 11а 55 55 Олешкевич 

С.А. 

призер Ангелина Г. 11б 54 54 Олешкевич 

С.А. 

Физика 

8 победитель Михаил З. 8в 15 50 Титова Г.Б. 

призер Данил А. 

Ярослав Г. 

Никита З. 

8в 8 27 Титова Г.Б. 

9 победитель Илья Д. 9в 14 47 Титова Г.Б. 

призер Сергей Г. 9б 13 43 Титова Г.Б. 

призер Егор П. 9в 12 40 Титова Г.Б. 

10 победитель Дмитрий Ф. 10 13 43 Титова Г.Б. 

призер Николай Т. 10 8 27 Титова Г.Б. 

11 победитель Илья П. 11а 10 33 Титова Г.Б. 

призер Дмитрий Д. 11а 8 27 Титова Г.Б. 

Физическая культура 

5 

победитель Дмитрий Б. 

Светлана С. 

5а 

 

 

35 94 Обухова А.С. 

призер Елизавета В. 

Иван Р. 

5а 

 

5в 

33 

 

29 

89 

 

78 

Обухова А.С. 

призер Маргарита С. 5а 30 81 Обухова А.С. 

6 

победитель Елизавета Г. 

Антон Р. 

6в 34 

 

32 

91 

 

86 

Обухова А.С. 

призер Валерия М. 6в 33 89 Обухова А.С. 

призер Кира М. 6б 24 64 Обухова А.С. 

7 

победитель Наталья Р. 

Арсений С. 

7а 

7б 

41 

41 

89 

89 

Обухова А.С. 

Ракчеева Н.В. 

призер Ольга Ж. 

Никита С. 

7б 

7в 

38 

37 

82 

80 

Ракчеева Н.В. 



призер Леонид К. 

Полина М. 

7в 

7а 

35 

31 

76 

67 

Ракчеева Н.В. 

Обухова А.С. 

8 

победитель Илья Д. 

Ульяна Х. 

8б 42 

40 

91 

86 

Ракчеева Н.В. 

призер Ярослав Л. 

Карина М. 

8а 36 

32 

78 

69 

Ракчеева Н.В. 

призер Михаил Л. 

Мария П. 

8а 

 

30 

26 

65 

56 

Ракчеева Н.В. 

9 

победитель Максим Д. 

Ульяна Ш. 

9б 42 

45 

54 

57 

Ракчеева Н.В. 

призер Никита П. 9б 40 51 Ракчеева Н.В. 

10 

победитель Полина Г. 

Владимир Г. 

10 70 

68 

90 

88 

Обухова А.С. 

Ракчеева Н.В. 

призер Ксения Г. 

Степан М. 

10 65 

63 

84 

75 

Обухова А.С. 

Ракчеева Н.В. 

призер Денис Г. 

Варвара М. 

10 58 

58 

 

75 

75 

Ракчеева Н.В. 

Обухова А.С. 

11 

победитель Татьяна Г. 

Никита Д. 

11а 

11б 

68 

69 

87 

89 

Ракчеева Н.В. 

призер Анастасия А. 

Антон Г. 

11а 

11б 

62 

68 

80 

87 

Ракчеева Н.В. 

призер Ангелина И. 

Константин К. 

11б 52 

58 

66 

75 

Ракчеева Н.В. 

Химия 

9 

 

 

 

10 

победитель Никита П. 9б 16 32 Тишкина И.В. 

призер Ульяна Ш. 

Данила Ф. 

9б 15 

14 

30 

28 

Тишкина И.В. 

победитель Аксинья Б. 10 15 30 Тишкина И.В. 

призер Алина М. 10 13 26 Тишкина И.В. 

 

 

 

 


		2022-11-07T12:25:25+0300
	Гуськова Татьяна Игоревна
	Я являюсь автором этого документа




